
Otevřený dopis pro MZ: Nabízíme pomoc.
Chceme zastavit rozpad právního státu, ke
kterému dochází již rok a půl
Chaos, ve kterém vláda a ministerstvo zdravotnictví vyhlašují nařízení, která jsou následně
odvolávána nebo rušena soudy? Aby se tato situace v době epidemie koronaviru už neopakovala,
vznikl expertní tým nezávislých odborníků Covid a právo. Jeho zakladatelkou a mluvčí se stala JUDr.
Daniela Kovářová. Expertní tým zahájil svoji činnost hned zostra, posílá otevřený dopis na
ministerstvo zdravotnictví s nabídkou pomoci.

Nabídka součinnosti při vyhlašování covidových opatření. Ta je předmětem otevřeného dopisu
adresovaného ministerstvu zdravotnictví, který v těchto dnech odeslal expertní tým Covid a právo.
“Nechceme hodnotit, zda to vláda udělala dobře, protože šlo o lidské zdraví a životy. Teď už jsme ale
chytřejší a je třeba přijmout nový stav jako standard a začít prosazovat koncepční právo,” vysvětluje
JUDr. Daniela Kovářová, zakladatelka a mluvčí týmu Covid a právo.

Expertní tým přibližně sedmdesáti odborníků se specializací na právo, ekonomii, psychologii,
sociologii, komunikaci i vzdělávání nově nabízí pomoc a expertní pohled v oblasti práva v souvislosti
s koronavirovými opatřeními. V jeho čele stojí JUDr. Daniela Kovářová. Za zřízením expertní skupiny
stojí Unie rodinných advokátů. Všichni členové a členky tohoto týmu pracují bez nároku na honorář.
Více informací o expertním týmu najdete na covidapravo.cz.

JUDr. Daniela Kovářová je právnička a advokátka se specializací na rodinnou problematiku a také
prezidentka Unie rodinných advokátů. V letech 2009 - 2010 zastávala post ministryně spravedlnosti
České republiky. V dobách nejtěžších karanténních opatření vedla bezplatnou Koroporadnu, která
pomáhala lidem vyrovnat se s problémy, vyplývajícími ze života v krizovém stavu. Koroporadna lidem
pomáhala nejen v oblasti práva, ale i financí, rodinného života, zdravotnictví a dalších.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://covidapravo.cz
https://www.epravo.cz/

